
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00G0G4I* 
UOHSX00G0G4I 

USNESENÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0101/2022/VZ   
Číslo jednací:      ÚOHS-12955/2022/510  Brno  14. 4. 2022 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 2. 3. 2022 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

• zadavatel – Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha – Nové Město, 

• navrhovatel – HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 1. 9. 2018 společností INDOC s.r.o., 
IČO 26164001, se sídlem U Hadovky 564/3, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

ve věci přezkoumání úkonů cit. zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Modernizace 
trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
odesláno k uveřejnění dne 7. 10. 2021 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 11. 10. 2021 
pod ev. č. zakázky Z2021-036464, ve znění pozdějších oprav, a v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 12. 10. 2021 pod ev. č. 2021/S 198-517524, ve znění pozdějších oprav, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení ve věci návrhu navrhovatele – HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, se sídlem 
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 – ze dne 2. 3. 2022 na zahájení správního řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele – Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha – Nové Město – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Modernizace trati Kladno 
(včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 7. 10. 2021 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 11. 10. 2021 pod ev. č. 
zakázky Z2021-036464, ve znění pozdějších oprav, a v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 12. 10. 2021 pod ev. č. 2021/S 198-517524, ve znění pozdějších oprav, se podle § 66 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť 
citovaný navrhovatel vzal dne 13. 4. 2022 svůj návrh ze dne 2. 3. 2022 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-12955/2022/510 

2 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 248 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 2. 3. 2022 návrh navrhovatele – HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, 
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, ve správním řízení zastoupena na základě plné 
moci ze dne 1. 9. 2018 společností INDOC s.r.o., IČO 26164001, se sídlem U Hadovky 564/3, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na zahájení správního řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele – Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání 
veřejné zakázky „Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)“ v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 7. 10. 2021 a uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 11. 10. 2021 pod ev. č. zakázky Z2021-036464, ve znění pozdějších 
oprav, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 12. 10. 2021 pod ev. č. 2021/S 198-517524, 
ve znění pozdějších oprav (dále jen „zadávací řízení“).  

2. Podle § 249 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), bylo správní řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele zahájeno dnem 2. 3. 2022, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele. 

3. Návrh navrhovatele směřuje proti zadávacím podmínkám, kdy je mezi účastníky správního 
řízení sporu o to, zda lhůta pro podání nabídek byla stanovena přiměřeně s ohledem 
na předmět veřejné zakázky, zda zadavatel poskytl dodavatelům zadávací podmínky 
v podrobnostech nezbytných pro jejich účast v zadávacím řízení, zda byla kvalifikační kritéria 
stanovena v souladu se zákonem a zda zadavatel nezákonně neomezil využití 
poddodavatelského systému či možnost plnění veřejné zakázky v rámci společné účasti 
dodavatelů. 

4. Účastníky správního řízení podle § 256 zákona jsou: 

• zadavatel, 

• navrhovatel.  

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům přípisem č. j. ÚOHS-07832/2022/523 
ze dne 3. 3. 2022. 

6. Dne 8. 3. 2022 Úřad obdržel od zadavatele prostřednictvím datové schránky část 
dokumentace o zadávacím řízení, dne 10. 3. 2022 část dokumentace o zadávacím řízení 
v listinné podobě a na technické datovém nosiči a dne 14. 3. 2022 vyjádření zadavatele zn. 
5983/2022-SŽ-SSZ-OVZ k návrhu z téhož dne.  

7. Dne 13. 4. 2022 obdržel Úřad přípis navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem bylo zpětvzetí 
návrhu ze dne 2. 3. 2022 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, a to 
v plném rozsahu. 



Č. j.: ÚOHS-12955/2022/510 

3 

8. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět. 

9. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal dne 13. 4. 2022 svůj návrh ze dne 2. 3. 2022 
na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v plném rozsahu zpět, rozhodl 
Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 

v z. Mgr. Michal Kobza 
 
Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1.  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město  
2.  INDOC s.r.o., U Hadovky 564/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


